

Қазақстан Республикасының ғарыш техникасы және технологиялары саласындағы ұйымдарда жұмысқа орналасу перспективалары

Дүниежүзілік пандемияға байланысты студенттік өмір басқа форматқа ие болды. Біздің университет сабақ, дәріс, емтихандардан басқа білім алушылардың түрлі бастамаларын жүзеге асыруға мүмкіндік береді.

«Ғарыштық техника және технологиялар» мамандығы бойынша механика кафедрасының 1 курс докторанттары Жунусов Р., Тасова М., Калыбекова А. және Бәден А. уақыт педагогикалық практикасында Космонавтика күнінің 60 жылдығына арналған «Қазақстан Республикасының Ғарыштық техника және технологиялар саласын ұйымдастыруда жұмысқа орналасу перспективалары» тақырыбында профориентациялық іс-шара өткізді. «Айналанды нұрландыр» жобасы аясында өткізілген бұл іс-шара «Ғарыштық техника және технологиялар» мамандығы бойынша механика кафедрасының студенттерін жұмысқа орналастыру жүйесін тұрақты дамытуға бағытталған.

Кәсіптік бағдарлау бағдарламасы студенттердің таңдаған мамандығы бойынша табысты жұмысқа орналасуына және неғұрлым егжей-тегжейлі түсінуіне бағытталған. Себебі, студент университетке түсе отырып, өзі таңдаған мамандықтың мүмкіндіктерін әрдайым түсіне бермейді.

Аталған іс-шараға бакалавриат бағдарламасы бойынша 1-4 курс және магистратура бағдарламасы бойынша 1-2 курс студенттері қатысты. Біздің университеттің докторанттары жұмысқа орналасу бағытын таңдағаны бекер емес. Жұмысқа орналастыру мәселесі қазіргі уақытта өткір тұр, аталған іс-шараның өзектілігі айқын болды. Ұйымдастырушылар іс-шараның барлық егжей-тегжейін мұқият ескерді, өйткені бұл жиналыс кәсіби салада да, еңбек бағытында да студент болуға серпін береді.

Сондай-ақ, ұйымдастырушылар механика кафедрасының өкілдерін де шақырды.

Компания қатысушыларымен ұсынылатын тізіммен таныса отырып, сіз өткізілетін іс-шараның ауқымын түсіне аласыз, өйткені бұл біздің еліміздің «Ғарыштық техника және технологиялар» бағытына тікелей қатысы бар ірі компаниялары болды.

Основными приглашенными участниками - «потенциальными работодателями» были:

- Бибосинов Асылхан Жәнібекұлы - "Ұлттық ғарыштық зерттеулер мен технологиялар орталығы" АҚ Басқарма төрағасының орынбасары»;
- Баталова Малика - "KazAeroSpace" ЖШС стратегиялық даму және халықаралық ынтымақтастық департаментінің директоры»;
- Аипова Аягөз Асуланқызы - "Қазақстан Ғарыш Сапары" ҰК АҚ кеңістіктік деректер департаменті су ресурстары мониторингі бөлімінің бастығы»;
- Стьюарт Джеймс Боулин - "Rakurs Tech" ЖШС басқарушы серіктесі, АҚШ Федералдық авиация әкімшілігінің (FAA) сертификатталған ұшқышы»;
- Сыдық Нұрмахамбет Қанатұлы - "Ионосфера институты" ЕЖШС секторының меңгерушісі.

Қатысушылардың тізімі бойынша тек еліміздің азаматтары ғана емес, сонымен қатар АҚШ-тың сертификатталған ұшқышы, оның ішінде ірі мемлекеттік және квазимемлекеттік салалардың өкілдері қатысқанын көруге болады.

Іс-шараға шақырылған спикерлердің әрқайсысы компанияның қызметі туралы, соның ішінде FTT мамандығын нақтылау туралы ақпараттық презентациялар мен бейнероликтермен бірге сөз сөйледі.

Кез келген адам жұмысқа орналасу, еңбек практикасынан өту, ғылыми мақсаттар үшін спутниктен суреттер алу, ғылыми-материалдық қамтамасыз ету сияқты өзекті тақырыптар бойынша жеке сұрақтар қою мүмкіндігіне ие болды.

Біздің кафедраның студенттері ҒТТ мамандығы бойынша көптеген пайдалы ақпарат алды, сондай-ақ бұл мамандық салада қандай үлкен мүмкіндіктер беретінін білді: ғарыштық/спутниктік мониторинг, ғарыштық жобалау, Жерді қашықтықтан зондтау жүйелерінде, ТЖ құбылыстарын мониторингілеу және анықтау мүмкіндіктері мен жолдары, жоғарыда аталған барлық бағыттар ҒТТ мамандығымен қалай интеграцияланатынын білді. Іс-шара аясында студенттер өздерін қызықтырған сұрақтарға жауап алып, ғылыми-зерттеу бағытындағы өз мүмкіндіктерін көрді.

Жоғарыда аталған іс-шараны төмендегі сілтеме бойынша көруге болады Youtube платформасынан:

https://www.youtube.com/watch?v=Rf9vqi4g2rY&ab_channel=RustemZhunussov

Авторлары:

Қалыбекова А., Бәден Ә.

ҒТТ мамандығының докторанттары

Механика кафедрасы